

Consejo Social

Comisiones delegadas y representación

El Consejo Social es el órgano de gobierno universitario que garantiza la participación de la sociedad en la Universidad. El Consejo Social representa, a través de sus miembros, los diversos intereses sociales de Granada y de la Comunidad Universitaria.

Presidencias delegadas de Comisiones de Trabajo

Presidenta delegada de la Comisión de Asuntos Económicos

• Da. Ángeles Orantes Zurita

Presidenta delegada de la Comisión de Asuntos Académicos

• Da. María Teresa Barea Martínez

Presidente delegado de la Comisión de Relaciones con la Sociedad

• D. Francisco Martínez-Cañavate Fernández-Crehuet

Comisión delegada de Relaciones con la Sociedad

- D. Francisco Martínez-Cañavate Fernández-Crehuet (presidente delegado)
- Da. Eva Martín Pérez (consejera secretaria)
- Da. Ángeles Orantes Zurita
- Dª. María Teresa Barea Martínez
- Da. Ana Sánchez Montoro
- D. Francisco Álvarez de la Chica

- D. Antonio Romero Romero
- Dª. Celia Perales López
- D. Francisco Cuenca Rodríguez
- D. Melesio Peña Almazán
- D. Javier Martínez Morilla

Comisión delegada de Asuntos Económicos

- Da. Ángeles Orantes Zurita (presidenta delegada)
- Da. Eva Martín Pérez (consejera-secretaria)
- D. Francisco Martínez-Cañavate Fernández-Crehuet
- D. Miguel Ángel Guardia López (gerente UGR)
- D. Juan Gabriel Valderrama
- D. Ignacio Cuerva Valdivia
- D. Luis Miguel Gutiérrez Rubio
- D. Daniel Mesa Sánchez
- D. Antonio Romero Romero
- D. Francisco Cuenca Rodríguez
- D. Francisco Fuentes Jódar

Comisión delegada de Asuntos Académicos

- Da. María Teresa Barea Martínez (presidenta delegada)
- Da. Eva Martín Pérez (consejera secretaria)
- Dª. María del Carmen García Garnica
- Da. María José Gómez Garrido
- Da. Leticia Soriano Carrascosa
- Da. María del Mar Fuentes Fuentes

- Da. Susana Sánchez Navarro
- D. Juan José Díaz Pérez

Comisión evaluadora de Premios

Miembros fijos:

- Dª María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social)
- Dª. Eva Martín Pérez (consejera secretaria)
- Rector o persona en quien delegue
- Presidencia delegada de la Comisión delegada de Relaciones con la Sociedad
- Presidencia delegada de la Comisión delegada de Asuntos Académicos
- Presidencia delegada de la Comisión delegada de Asuntos Económicos

a) Premios del Consejo Social (convocatoria 2023)

- Vicerrectora de Internacionalización
- Director de Innovación y Transferencia
- Director de la Oficina de Transferencia de Resultados de Investigación

b) Premios de Reconocimiento al Talento del estudiantado de la UGR para iniciación a la investigación (convocatoria 2023)

- Vicerrector de Investigación y Transferencia
- Directora de la Escuela Internacional de Posgrado

Representación institucional del Consejo Social

Consejo de Gobierno de la Universidad de Granada.

• Dª Eva Martín Pérez (consejera secretaria).

- Dª Ángeles Orantes Zurita (presidencia delegada de la Comisión delegada de Asuntos Económicos).
- Dª María Teresa Barea Martínez (presidencia delegada de la Comisión de Asuntos Académicos)

Consejo Andaluz de Universidades (CAU).

• Dª María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social).

Comisión de programación CAU.

• Dª María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social)

Consejo Asesor de Doctorado.

• Dª María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social)

Consejos de Administración de Formación y Gestión, S.L., y La Bóveda, S.L.

• Dª Ángeles Orantes Zurita (presidencia delegada de la Comisión de Asuntos Económicos).

Centro Mediterráneo.

• Dª María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social y, en su caso, por delegación Dª Eva Martín Pérez, consejera-secretaria).

Comisión de Permanencia de la Universidad de Granada.

• D. Francisco Fuentes Jódar (pendiente de aprobación por el Pleno)

Observatorio de Igualdad de la Universidad de Granada.

• Dª María José Gómez Garrido (vocal del Consejo Social)

Comisión de Evaluación Docentia UGR

• Dª María del Mar Fuentes Fuentes (vocal del Consejo Social).

Foro de los Consejos Sociales de las Universidades Públicas de Andalucía.

Comité ejecutivo.

- Dª María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social)
- D^a Eva Martín Pérez (consejera-secretaria)

Comisión de secretarios.

• Dª Eva Martín Pérez (consejera-secretaria)

Comisión económica.

- Dª Ángeles Orantes Zurita (presidenta delegada de la Comisión de Asuntos Económicos)
- Da Eva Martín Pérez (consejera-secretaria)

Conferencia de Consejos Sociales de la Universidades Públicas. (CCS)

Asamblea General

• Dª María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social o, en su caso, por delegación Dª Eva Martín Pérez, consejera-secretaria)

Comisión de Secretarios (CCS).

• Dª Eva Martín Pérez (consejera-secretaria)

Comisión Económica (CCS).

• Dª María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social)

• Da Eva Martín Pérez (consejera-secretaria)

Comisión Académica (CCS).

- Dª María Teresa Barea Martínez (presidenta de la Comisión delegada de Asuntos Académicos)
- Dª Eva Martín Pérez (consejera-secretaria)

COTEC

Participación como Socio Numerario en COTEC.

- D. Pedro Mercado Pacheco (rector de la Universidad de Granada)
- Da. María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social)
- D. Esteban Romero Frías (Vicerrector de Innovación Social, Empleabilidad y Emprendimiento)

Participación en los Comités de COTEC

Comité de Talento y Conocimiento.

• D. Enrique Herrera Viedma (vicerrector de Investigación y Transferencia)

Comité de Economía y Financiación de la Innovación.

• D. Ignacio Cuerva Valdivia

Comité de Impacto Territorial.

• D. Francisco Martínez-Cañavate Fernández-Crehuet (presidente delegado Comisión de Relaciones con la Sociedad del Consejo Social)

Agencia para la Calidad Científica y Universitaria de Andalucía

Consejo Rector.

• Da. María Teresa Pagés Jiménez (presidenta del Consejo Social)

Confederación Granadina de Empresarios (Comisión UGR-Empresa):

• D. Antonio Romero Romero (vocal)

Comisión de Reforma de Estatutos Universidad de Granada

- D. Antonio Romero Romero
- D. Francisco Álvarez de la Chica

I Plan sobre Accesibilidad Universal e Inclusión Social de la Universidad de Granada

Dª Ana Sánchez Montoro